
   

 1 

                                                 Příloha č. 2 

 
Pokyny pro dotace:  

OBLAST SOCIÁLNÍ PÉČE, ZDRAVOTNICTVÍ    
A PROTIDROGOVÉ PREVENCE 

příloha Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Chodov ze dne 31. 10. 2019 
 

 
 
I. Oblast sociálních služeb  
 

V souladu s metodikou Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro poskytování 
dotací na sociální služby jsou upřesněny Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Chodov pro oblast sociální péče takto: 

 
Přednostně jsou dotace poskytovány nestátním neziskovým organizacím a 
fyzickým osobám, které poskytují pro občany města Chodov nezbytné sociální 
služby, které město nezajišťuje prostřednictvím vlastní příspěvkové organizace  
a na jejichž poskytování má město zájem. 

      Z těchto poskytovatelů mají  prioritu ti,  kterým  je na  činnost  poskytována státní           
      dotace a dotace města je považována za spoluúčast na projektu. 
   
     Podpořeny mohou být projekty se zaměřením na tyto oblasti činnosti: 
 

- podpora péče o rodiny s dětmi (podpora středisek s  funkcí informační, 
kontaktní apod.) 

- podpora péče o rodiny, děti a dospělé občany v krizových situacích (řešení 
krizových situací) 

- péče o seniory a zdravotně postižené občany (poskytování sociálních služeb, 
prevence sociálního vyloučení apod.) 

- podpora integrace příslušníků národnostních menšin (prevence sociálního 
vyloučení, podpora sociální práce apod.) 

 
 
II.  Oblast zdravotnictví 
 

Žadateli o dotace mohou být nestátní zdravotnická zařízení, poskytující péči 
chodovským občanům, a to na aktivity nebo požadavky neinvestičního 
charakteru, které nejsou hrazené zdravotními pojišťovnami ani klienty. 

 
 
III.  Oblast protidrogové prevence 
 

Dotace do oblasti protidrogové prevence může být přidělena projektům, které: 
 
a)  zajišťují primární, sekundární i terciální protidrogovou prevenci 
b) zajišťují snižování zdravotních a sociálních rizik 
c) zajišťují poradenství o dostupných léčebných programech  
d) mapují místní drogovou scénu          

 
 



   

 2 

 
 
Poskytnutou dotací nelze hradit: 
 
a) daně a poplatky z účtů 
b) cestovní náhrady 
c) občerstvení, pohoštění, dary 
d) pokuty a sankce 
e) splátky úvěrů a dluhů 
 
 
 
Bude-li požadovaná dotace na odměnu pro pracovníka, který poskytuje odborné 
sociální služby, předloží organizace doklad o jeho odborné kvalifikaci. 
 

 
 
Termín pro podávání žádostí na účel stanovený zvláštním právním 
předpisem¹: 
30. listopadu roku předcházejícího realizaci projektu. Rozhodující je 
datum odeslání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________ 
 
1
 zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

http://www.fulsoft.cz/?uniqueid=OhwOuzC33qe_hFd_-jrpTl4cdX9Ek5l83jceFXbg5QcCD-vMUnwPlw

